
 

 

    

Città di Calatafimi Segesta 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 
    
    

 

ORDINANZA SINDACALE 
 

ORDINANZA N.    35    DEL    25-07-2022   . 
 

REG. GEN. N. 107 DEL 25-07-2022 
 
ORIGINALE 

 
 

Oggetto: 
CHIUSURA ESTIVA DEGLI UFFICI COMUNALI NELLE ORE 
POMERIDIANE LIMITATAMENTE ALLE GIORNATE DI RIENTRO DEL 
MARTEDÌ E DEL GIOVEDÌ PER IL MESE DI AGOSTO 

 
VISTO l’art. 50 comma 7 del D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni, ai sensi del 

quale il Sindaco coordina e riorganizza gli orari di apertura al pubblico degli uffici localizzati nel 

territorio; 

 

VISTO quanto stabilito dai vigenti CCNL in relazione alla disciplina dell’orario di lavoro; 

 

CONSIDERATO che nel periodo estivo e in particolari momenti dell’anno è presumibile un 

utilizzo ridotto degli sportelli comunali e, in particolare, nel mese di agosto; 

 

CONSIDERATO, altresì, che nel suddetto periodo una parte del personale addetto ai vari uffici non 

sarà presente perché collocato in congedo ordinario o altri eventi straordinari; 

 

RITENUTO in relazione a quanto sopra, disporre la chiusura degli uffici comunali nelle giornate di 

rientro pomeridiano del martedì e giovedì per il mese di agosto c.a.; 

 

PRESO ATTO della necessità, tuttavia, di garantire i servizi essenziali e di pronta reperibilità come 

nelle giornate festive; 

 

VISTO il Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi; 

 

Tutto ciò premesso e considerato 

 

ORDINA 

 

1. Di disporre la chiusura degli uffici comunali nelle ore pomeridiane limitatamente alle 

giornate di rientro del martedì e del giovedì per il mese di agosto c.a.; 

 

2. Di garantire i servizi di Polizia Municipale, i Servizi Demografi e l’apertura del cimitero 

comunale; 

 

3. Di provvedere ad informare la popolazione tramite avviso su sito istituzionale dell’Ente; 

 



Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, 

conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.  

Responsabile elaborazione e conservazione: 

4. Di precisare che, compatibilmente con le ferie richieste ed in godimento, i Responsabili dei 

Settori dovranno garantire la pronta reperibilità e disponibilità dei servizi essenziali; 

 

5. Di stabilire che le ore di minor lavoro effettuate nel periodo suddetto, previo accertamento 

per ogni singolo dipendente da parte dell’Ufficio Personale, saranno recuperate a partire dal 

mese di settembre ed entro 31 dicembre c.a. con le modalità che l’Amministrazione riterrà 

più opportune e che saranno previamente comunicate; 

 

6. Di stabilire che qualora il recupero delle ore non sia stato interamente effettuato entro il 

31/12/2022, le ore a debito rimanenti saranno computate d’ufficio quali ferie; 

 

7. Di trasmettere, altresì, copia della presente ordinanza all’Assessore al Personale, al 

Segretario Comunale e a tutti i Responsabili dei Settori; 

 

8. Di pubblicare la presente ordinanza all’Albo online e sul sito internet comunale. 

 

 
 

Il SINDACO 
 GRUPPUSO FRANCESCO 

 



Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, 

conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.  

Responsabile elaborazione e conservazione: 

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA 
 

 
Si esprime parere favorevole. 
 

IL RESP.LE DEL SETTORE 
Dott. Giorgio Collura 


